
 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.          del      / 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

 

 

 
OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice  e  contestuale  ammissione  dei  candidati  alla  
Manifestazione di interesse indetta  con  Deliberazione del Direttore Generale n. 668/2023  per il 
conferimento di n.10 di incarichi individuali di collaborazione esterna in regime libero - professionale 
a personale Medico specializzato o specializzando, iscritto all’ultimo o penultimo anno di corso  della 
scuola di specializzazione nella disciplina di Medicina e Chirurgia D'Accettazione e D'Urgenza o 
discipline equipollenti o affini da destinare allo svolgimento di attività di supporto clinico assistenziale 
presso il Pronto Soccorso aziendale Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia.  
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile 
del Procedimento  

Dott. Marcello Acciaro  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 2 Gallura  
 

           SI [  ]                        NO [ x ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 
 

 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [ ]                          NO [x ] 

     
 

 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
818           17   / 11 / 2023

ftonellotto
Font monospazio
730             17  11   2023



 

 

 

Pagina  2 di 6   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Visto il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii. 

Vista la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii. 

Richiamata la DGR n. 46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la 
quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01/01/2022. 

Preso Atto che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30/12/2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura al Dott. Marcello Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra 
la Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 01 gennaio 2022. 

Richiamata la Deliberazione n. 1 del 07/01/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di 
Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30/12/2021. 
 
Richiamata la deliberazione n.154  e la deliberazione n. 155 del 20/06/2022 del Direttore 
Generale dell’ASL n. 2 della Gallura, con le quali sono stati individuati rispettivamente il 
Direttore Amministrativo, Dott. Michele Baffigo e il Direttore Sanitario Dott. Raffaele De Fazio. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

Dato Atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

Visto il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.lgs 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D.Lgs 
101/2018;  
 
Richiamato l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che consente alle pubbliche 
amministrazioni, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, la 
possibilità di conferire incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione universitaria determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e 
compenso della collaborazione. 
 
 Premesso che con  Deliberazione del Direttore Generale n. 668 del 19/10/2023, è stata 
indetta una Manifestazione di interesse per il conferimento  di n. 10 incarichi  individuali con 
contratto di lavoro autonomo in regime libero  - professionale a personale medico iscritto 



 

 

 

Pagina  3 di 6   

all’ultimo o penultimo anno di corso della scuola di specializzazione disciplina Medicina e 
Chirurgia  D'Accettazione e D'Urgenza o discipline  equipollenti  o affini  da  impiegare  per  12  
mesi presso il Pronto Soccorso aziendale Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia per 
lo svolgimento di attività di supporto clinico assistenziale. 
 
Dato Atto che il procedimento di cui sopra è stato regolarmente in pubblicazione sul sito 
Internet Aziendale www.aslgallura.it ,alla voce Albo Pretorio –  nella sezione“”Bandi di 
concorso e selezione per un periodo di 15 giorni  a far data dal 19/10/2023 con il termine di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione fissato per il giorno 
03/11/2023 . 
 
Rilevato che nei termini di scadenza previsti dal sopra citato avviso risultano essere 
pervenute complessivamente n. 2 domande, in relazione alle quali e con riferimento a ciascun 
candidato, l’amministrazione ha verificato la presenza dei requisiti generali e specifici previsti 
per l’ammissione, così come da prospetto di seguito indicato: 
 
 

 
N. ID DOMANDA NOME  COGNOME 

1 PG/2023/27549/del 24/10/2023 
 

     Fortunata 

 
 

Ligato 
 

2 PG/2023/28298/del 02/11/2023 Nicola Tondini 

 

 
 
Che  tutti  i  candidati risultano  essere  in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti e, 
pertanto, ammessi alla manifestazione di interesse in questione. 
 
Considerato che come previsto nell’ avviso occorre procedere all’individuazione della 
Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei curricula presentati comprensivi dei 
titoli culturali e professionali e dell’esperienza professionale maturata dai candidati 
addivenendo alla formulazione di un elenco  di idonei senza l’ attribuzione di punteggi. 
 
Individuati dalla Direzione aziendale i nominativi della Commissione Esaminatrice nelle 
persone di: 
Presidente - Dott. Roberto Passaro Dirigente Medico specializzato in Anestesia e 
Rianimazione Direttore SC di Anestesia e Rianimazione – Presidio Ospedaliero Giovanni 
Paolo II di Olbia. 
Componente - Dott.ssa Rosangela Beretta Dirigente Medico specializzata in Medicina 
Chirurgia d’ Accettazione e d’ Urgenza – Responsabile della SC Medicina D’Urgenza - 
Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia. 
Componente - Dott.Sebastiano Cudoni Dirigente Medico specializzato in Ortopedia e 
Traumatologia – Direttore di Emergenza Clinica – DE-  Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II 
di Olbia. 
Segretario - Dott.ssa Tania Dolores Derosas – Collaboratore Amministrativo Professionale Asl 
Gallura. 
 
Considerato che il provvedimento di valutazione espresso dalla competente Commissione 
non dà luogo a formazione di graduatoria, ma unicamente alla formulazione di un elenco di 
candidati idonei senza l’ attribuzione di punteggi. 
 

Per le motivazioni sopra riportate 



 

 

 

Pagina  4 di 6   

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO ASL n. 2 Gallura 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Asl n. 2 

Gallura 

Dr. Raffaele De Fazio Dott.Michele Baffigo 

 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

DELIBERA 
 

- Di ammettere alla procedura di che trattasi i candidati di cui al sotto indicato elenco in 

quanto in possesso dei requisiti generali e specifici per l’ammissione previsti nella 
Manifestazione di interesse indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 668 del 
19/10/2023. 
 

N. ID DOMANDA NOME COGNOME 

1 PG/2023/27549/ del 24/10/2023 
 

Fortunata 

 
Ligato 

 

2 PG/2023/28298/del 02/11/2023 Nicola Tondini 

 

 
- Di nominare la Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione alla Manifestazione di interesse di cui alla  
Deliberazione del Direttore Generale n.668 del 19/10/2023 nelle persone di : 
 
Presidente - Dott. Roberto  Passaro  Dirigente  Medico  specializzato  in  Anestesia  e 
Rianimazione - Direttore SC di Anestesia e Rianimazione - Presidio Ospedaliero Giovanni 
Paolo II di Olbia. 
Componente - Dott.ssa Rosangela Beretta Dirigente Medico specializzata in Medicina 
Chirurgia d’ Accettazione e d’ Urgenza – Responsabile della SC Medicina D’Urgenza - 
Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II di Olbia. 
Componente - Dott. Sebastiano Cudoni Dirigente Medico specializzato in Ortopedia e 
Traumatologia - Direttore di Emergenza Clinica – DE- Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II 
di Olbia. 
Segretario - Dott.ssa Tania Dolores Derosas – Collaboratore Amministrativo Professionale 
Asl Gallura. 
 
- Di trasmettere alla Commissione di cui sopra le domande di partecipazione pervenute nei 
termini prefissati, inoltrate dai Dirigenti Medici Dott. Nicola Tondini , Dott.ssa Fortunata Ligato 
dal cui esame si rileva il possesso dei requisiti generali e specifici previsti per l’ammissione 
alla procedura di che trattasi al fine di consentire la formulazione di un elenco di idonei senza 
attribuzione di punteggi. 
 

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



 

 

 

Pagina  5 di 6   

- Di dare atto che gli incarichi in parola verranno conferiti all’esito delle valutazioni della 
Commissione esaminatrice in argomento. 
 
- Di  dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 2 
della Gallura. 
 
- Di trasmettere  copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura. 
 
 

   
 IL DIRETTORE GENERALE  

       Dr. Marcello Acciaro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 
Gallura  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

ftonellotto
Font monospazio
17     11   2023        02    12    2023


		2023-11-17T13:00:13+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2023-11-17T13:02:09+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-11-17T13:02:30+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2023-11-17T13:02:56+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2023-11-17T13:26:10+0100
	TONELLOTTO FLORA




